会員各位

愛媛県保険医協会・愛媛県保険医協同組合

電話 089-989-2511

「保険医の経営と税務 2026 年版」発行のご案内

日頃は協会運営に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、保団連より「保険医の経営と税務 2026 年度版」が発行されます。2026 年版は、この間

の制度改正に関して必要な情報を盛り込みました。

確定申告・経営税務対策にご活用いただける内容となっておりますので、ぜひ本書を一冊、お

手元にお備えいただければ幸いです

ご注文はこちらの用紙にてＦＡＸでご連絡ください。

記

1. 価格（会員価格）1,000円（税込）(定価1,500円）+送料110円/Ｂ５版・約220頁

……………………………＜注文用紙＞ご記入の上切り取らずに FAX してください……･……………

医院名

TEL                FAX

医師名

 又は担当者名

冊数

冊

ご注文 FAX 番号 089-989-2711

○主な内容

｢巻頭言｣、｢論考『消費税は今すぐ５％に 医療機関を苦しめる損税解消も急げ』（仮）｣

（消費税各界連絡会・中山眞事務局長）、｢2026 年度税制改正大綱のポイント｣、第１章

「医業所得計算と日常業務」、第２章「共済制度と税金」、第３章「消費税」、第４章「開

業・承継・閉院」、第５章「相続税・贈与税」、第６章「スタッフの税務と給与実務の留意

点」、第７章「勤務医師の税務」、第８章「地方税の計算」
○巻末資料

「医療機関の収入に関する課税関係」、「所得の種類と留意点」、「控除額等計算一覧表」、

「確定申告書の記載例」、「事前通知・終了通知チェックシート」、「税務調査 対応の心得

10 のポイント」